
OGGETTO: PROCEDURA CONCORSUALE “APERTA ” – MEDIANTE UTILIZZO 
DELLA PIATTAFORMA SINTEL – PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
GESTIONE IN OUTSOURCING DEL SERVIZIO DI LOGISTICA DEL 
MATERIALE  ALBERGHIERO E SANITARIO DELLA ASST PAPA 
GIOVANNI XXIII DI BERGAMO. DURATA 72 MESI 
EVENTUALMENTE RINNOVABILE AL MASSIMO PER ULTERIORI 36 
MESI. LOTTO UNICO. PROROGA DEI TERMINI E RETTIFICA DELLA 
DOCUMENTAZIONE DI GARA.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 85 del 20 gennaio 2022

Premesso che, con determina n. 403 del 26.07.2022 è stata indetta procedura concorsuale 
“aperta”, ai sensi dell'art. 2 del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge n. 120/2020, come 
modificato dal D.L. 77/2021, convertito in Legge n. 108/2021, e degli artt. 59 e 60 del D.Lgs. 
n. 50/2016, per l’affidamento del sotto riportato servizio: 

Lotto Descrizione Importo a base di gara per 
72 mesi (IVA 22% esclusa)

unico

Procedura concorsuale “aperta ” – 
mediante utilizzo della piattaforma Sintel 
– per l’affidamento della gestione in 
outsourcing del servizio di logistica del 
materiale  alberghiero e sanitario della 
ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo. 
Durata 72 mesi eventualmente 
rinnovabile al massimo per ulteriori 36 
mesi. Lotto unico.

€ 11.100.000,00

Rilevato che in data 19.12.2022 questa ASST ha avuto conoscenza che un operatore 
economico interessato alla suddetta gara ha presentato istanza di precontenzioso all’ANAC ai 
sensi dell’art. 211 del D.Lgs. n. 50/0016, lamentando che il Disciplinare di gara conterrebbe 
una disposizione pretesamente illegittima;
Considerato che:



- non sono determinabili con precisione i tempi necessari ad ANAC per pronunciarsi sulla 
suddetta istanza;

- il 30.12.2022 è fissato il termine per la presentazione delle offerte; 
Evidenziato che è interesse di questa ASST agire in autotutela al fine di salvaguardare la 
procedura di gara in oggetto in ottemperanza ai principi di efficacia, efficienza ed 
economicità dell’operato della pubblica amministrazione, nonché per garantire la massima 
concorrenza e partecipazione possibile alla procedura concorsuale;
Dato atto, quindi, che si rende necessario:
- integrare e rettificare i seguenti documenti di gara: Disciplinare di gara e Allegato 1_D 

Domanda di partecipazione;
- differire i termini di scadenza come di seguito riportati:

Nuovo termine di presentazione offerte Nuovo termine apertura offerte

17.02.2023 ore 13:00 28.02.2023 ore 10:00

- introdurre i seguenti termini aggiuntivi:

Termine richiesta sopralluogo obbligatorio Data del sopralluogo obbligatorio

10.01.2023 16.01.2023

Termine ricezione chiarimenti Termine risposta ai chiarimenti

25.01.2023 02.02.2023

DETERMINA

1. di approvare la nuova documentazione di gara così denominata: Disciplinare rettificato e 
Allegato 1_D bis “Nuova Domanda di partecipazione”, nonché di disporre che sia 
pubblicata nella sezione “Documentazione di gara” della procedura id Sintel n. 
161110426;

2. di differire i termini di scadenza della gara in oggetto, come di seguito:

Nuovo termine di presentazione offerte Nuovo termine apertura offerte

17.02.2023 ore 13:00 28.02.2023 ore 10:00

e di introdurre i seguenti termini aggiuntivi:

Termine richiesta sopralluogo obbligatorio Data del sopralluogo obbligatorio

10.01.2023 16.01.2023

Termine ricezione chiarimenti Termine risposta ai chiarimenti

25.01.2023 02.02.2023



3. di lasciare fissa ed invariata ogni altra determinazione e documentazione inerente la 
procedura.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

Dr. Gamba Enrico

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Algeri Daniela
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 770/22)

Oggetto: PROCEDURA CONCORSUALE “APERTA ” – MEDIANTE UTILIZZO DELLA 
PIATTAFORMA SINTEL – PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE IN OUTSOURCING DEL 
SERVIZIO DI LOGISTICA DEL MATERIALE  ALBERGHIERO E SANITARIO DELLA ASST PAPA 
GIOVANNI XXIII DI BERGAMO. DURATA 72 MESI EVENTUALMENTE RINNOVABILE AL 
MASSIMO PER ULTERIORI 36 MESI. LOTTO UNICO. PROROGA DEI TERMINI E RETTIFICA 
DELLA DOCUMENTAZIONE DI GARA.

UOC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 22/12/2022 Il Direttore
Dr. / Dr.ssa Gamba Enrico



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2022-12-22T14:08:11+0000




